Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2009244 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009122300244

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 112/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 112/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
segurança contra incêndio, pânico, abandono de edificações e pri-
meiros socorros, foi adjudicado à SUBLIME SERVIÇOS GERAIS
LTDA, no valor total de R$ 80.502,15.

(SIDEC - 22/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 118/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 118/2009, cujo objeto, aquisição de material
elétrico e para manutenção de bens, foi adjudicado da seguinte forma:
grupo 1 e 3 à GM COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIA-
LIZADOS E SERVIÇOS LTDA-ME, no valor total de R$ 10.563,82;
grupo 2 à VCS ELETRICA E HIDRAULICA LTDA ME, no valor
total de R$ 3.492,00; grupo 4 à C R R COMÉRCIO DE ROLA-
MENTOS E RODIZIOS LTDA, no valor total de R$ 341,00.

(SIDEC - 22/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 138/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 138/2009, cujo objeto, aquisição de caixas porta-
arquivo, foi adjudicado à N G MÁQUINAS E SISTEMAS DE AR-
QUIVO LTDA, no valor total de R$ 16.000,00.

(SIDEC - 22/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 149/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 149/2009, cujo objeto, constratação de seguro
total para os veículos do TST, com assistência 24 horas, pelo período
de um ano, foi adjudicado à ALLIANZ SEGUROS S/A, no valor
total de R$ 13.310,99.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.585/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamento em Informática Ltda. ESPÉCIE:
terceiro termo aditivo ao contrato PE-131/2007 - serviços de suporte
e atualização das licenças de uso do s o f t w a re de ETL para tratamento
de dados. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/12/2009 até 27/12/2010, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001775, de 17/12/2009. ASSINATURA: 22/12/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Sérgio Holanda Araújo,
Sócio-Gerente.

Processo 504.212/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-
001/2009 - prestação de serviços e vendas de produtos postais te-
lemáticos. ACRÉSCIMO: com fulcro no art. 65, § 1º, da Lei nº
8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido em 25%, e o valor total
passa a ser de R$ 6.750.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001609, de 23/11/2009. ASSI-
NATURA: 22/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José
Luiz Martins Chinchila, Diretor Regional e Márcio Sidney Fernandes
de Barros, Gerente de Vendas.

Processo 504.482/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Assessoria, Con-
sultoria e Treinamento Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-120/2008 - serviço de suporte técnico para a licença de
solução de tratamento e melhoria da qualidade de dados. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 18/12/2009 até 17/12/2010, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. DA ALTERAÇÃO DO
VALOR: tendo em vista que somente será prorrogado o item 02 da
tabela de especificações, o valor total passa a ser de R$ 90.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001773, de 17/12/2009. ASSINATURA: 17/12/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira Coutinho, Di-
r e t o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.409/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Ele-
tro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
PE-106/2008 - manutenção preventiva e corretiva, com reposição de
peças, em equipamentos de informática. ACRÉSCIMO: com base no
art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93 o objeto descrito na cláusula segunda do
contrato original fica acrescido em 24,94%, correspondente à inclusão
de 3 servidores de rede e 1 switch desktop. VALOR: o valor estimado
do contrato original passa a ser de R$ 37.044,00. ASSINATURA:
22/12/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Fábio
Picolo Catelli, Sócio-Gerente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de licenças de uso definitivo de s o f t w a re ,
incluindo instalação, configuração e suporte técnico, conforme des-
crito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 127/2009.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Microsoft Project Professional 2007 -
Project Pro Sngl Lic/SA Pack MVL w/1
ProjectSvr CAL

50
1.499,98

Licenças CAL Project Server - Project
Server CAL Sngl Lic/SA Pack MVL
User CAL

50
373,42

Microsoft Project Server; Microsoft Pro-
ject Portfólio Server - Project Server Sngl
Lic/SA Pack MVL w/PPS (w/PPS = com
Project Portfolio Server)

1
20.199,98

Licenças CAL Portfólio Server - Project
Portfolio Svr CAL Sngl Lic/AS Pack
MVL User CAL

10
560,86

B2BR - Business to Business Informática do Brasil S/A

Brasília, 22 de dezembro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos